
 

 
 
 
Edital –PSI- Nº 02/2025 - Seap | 1 

EDITAL – PSI - N. º 02/2025– SEAP 

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, por meio 

da ESCOLA DE GESTÃO DO PARANÁ, referente a realização de Processo de 

Seleção Interno, para habilitação de servidores públicos estaduais, para prestação 

de serviços nos programas de capacitação da Escola de Gestão do Paraná, para 

processo de seleção interno de profissionais técnico-especializados, para integrar o 

Banco de Profissionais, considerando o disposto na Lei Estadual nº 20.656/2021 e 

Decretos Estaduais nºs 3.764/2004, 7.462/2013 e 3.169/2019 e contido no 

protocolado 21.197909-7, assim como no Edital – PSI - Nº. 01/2024– SEAP, resolve: 

 

DIVULGAR 

O resultado do Processo de Seleção Interno, para habilitação de servidores 

públicos estaduais, para prestação de serviços nos programas de capacitação da 

Escola de Gestão do Paraná.   

 

1. Foram avaliados os servidores que preencheram o formulário de inscrição e 

inseriram os documentos solicitados e desenvolveram todas as atividades 

propostas até a data de 11/12/2024 as 15h00, na Plataforma  EAD da Escola 

de Gestão do Paraná, para fins de classificação foram avaliados apenas os 

inscritos, que completaram a inscrição na Plataforma EAD da Escola de 

Gestão do Paraná, incluindo o envio dos Instrumentos de Avaliação 

Pedagógica entre eles (Plano de Trabalho Escrito, e  vídeo de prova de Aula 

didática). 

 

2. Os inscritos, que não completaram o processo de inscrição poderão finalizar o 

processo enviando os anexos, documentos e atividades previstas faltantes, 

para serem avaliados no próximo edital de resultados. 

 

3. A relação dos Candidatos APTOS, no Processo de Seleção, conforme 

Anexo I deste Edital.  

 

4. Demais procedimentos serão desenvolvidos pela Escola de Gestão do 

Paraná, de acordo com a viabilidade e demanda para os Cursos e eventos da 

Escola de Gestão do Paraná.   
 

Curitiba, 31 de janeiro de 2024. 

(Assinado eletronicamente) 
Claudio Stabile 

Secretário de Estado da Administração e da Previdência



 

 
 
 
Edital –PSI- Nº 02/2025 - Seap | 2 

Anexo I do Edital-PSI-  Nº 02/2025– SEAPI 

Relação Alfabética dos Inscritos Aptos no Processo de Seleção Interno 

 

Nº Nome RG Órgão Quadro Cargo Média Class. 

1 

Adones de Souza Mendes 38.339.900-2 SESA QPSS 

CSPE-
PROMOTOR 
DE SAUDE  8,18 9º 

2 
Andrea da Silva Castagini 
Padilha 6.104.231-8 SEED/PR QPM PROFESSORA 8,74 2º 

3 
Elane do Nascimento Brelaz 
de Lima 15.829.954-2 Unespar IES AGEUNE 8,38 7º 

4 
Erlon Leandro Antunes 4.926.612-0 

E-Paraná 
Comunicação 

ADM. 
INDIRETA 

DESIGNER 
GRÁFICO 8,48 5º 

5 

Giscar Luciano Lopes 6.382.675-8 SESA/SCAERA/1ªRS QPSS 

AGENTE 
PROFISSIONAL 
SAÚDE 9,18 1º 

6 

Katiele Zimolong Stocco 9.498.136-0 SEED QFEB 

AGENTE 
EDUCACIONAL 
II 8,22 8º 

7 
Marcelo de Lara 5.678.768-2 SEAB/IDR-Paraná QPPE 

Agente de 
Execução 8,66 3º 

8 
Marco Antônio Pereira 
Gonçalves 13.475.941-0 SEEC QPPE 

Agente 
Profissional 8,60 4º 

9 Vera Lucia da Silva 4.405.243-1 SESP QPPP Policial Penal 8,43 6º 

 

  


